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وزیر ارتباطات سخنان معاون دادستان کل کشور را تکذیب کرد

۸هزار کانال تلگرامی ضد امنیت ملی نداریم

4

شهروند| دیروز معاون دادستان کل کشور در 
امور فضای مجازی از شناسایی افزون بر ۸ ‌هزار 
کانال تلگرامی ضد امنیت کشور خبر داد و گفت که 
 حتی دستور انسداد برخی از این کانال‌ها بیش از
۴۰ بار به وزارت ارتباطات ارسال شده، ولی تاکنون 
فیلتر نشده‌اند. اما وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در واکنش به این صحبت‌ها تأکید کرد که عبد‌الصمد 
خرم‌آبادی به‌عنوان دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه نظر شخصی‌اش را گفته و بستن ‌۸ هزار 

کانال‌ تلگرامی تصمیم کارگروه فیلترینگ نیست.
به گفته عبدالصمد خرم‌آبادی تاکنون حدود ‌8 
هزار کانال تلگرامی مجرمانه که علیه امنیت کشور و 
نظام جمهوری اسلامی ایران و علیه مقدسات و هویت 
ملی، دینی و فرهنگی مردم مشغول فعالیت هستند، 
شناسایی شده و فهرست این کانال‌ها بارها با دستور 
قضائی جهت فیلترشدن برای وزارت ارتباطات ارسال 

شده است ولی تاکنون فیلتر نشده‌اند.
به ‌گفته معاون دادستان کل کشور، حتی دستور 
انسداد برخی از این کانال‌ها بیش از 40 مرتبه برای 

وزارت ارتباطات ارسال شده است.
دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
افزود: با توجه به این‌که مسئولیت تهیه و تأمین 
زیرساخت ارتباطات اینترنتی کشور با وزارت 
ارتباطات است و به ‌لحاظ وظایف ذاتی، تأمین 
اینترنت کشور را به‌ عهده دارد، این وزارتخانه مکلف 
به اجرای دستورهای قضائی و دستورات کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در خصوص فیلتر 
مصادیق محتوای مجرمانه است. قاضی خرم‌آبادی از 
انجام نامه‌‌نگاری‌های زیاد با وزارت ارتباطات خبر داد 
و عنوان کرد: علاوه بر این‌که دستورهای قضائی و 
دستورهای کارگروه تعیین مصادیق در خصوص فیلتر 
موارد مجرمانه از طریق سیستم‌های رایانه‌ای برای 
اجرا به شرکت ارتباطات زیرساخت و وزارت ارتباطات 
ابلاغ می‌شود، دادستان کل کشور نیز به ‌طور مکرر 
مکاتباتی با وزیر ارتباطات انجام و تذکرات لازم را برای 
اجرای قانون در مورد کانال‌های مجرمانه تلگرام داده 

ولی تأثیر چندانی نداشته است.
 مدیر تلگرام از اجرای دستورات

استنکاف می‌کند
معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی 
اضافه کرد: وزارت ارتباطات اعلام می‌کند دستورهای 
قضائی مربوط به انسداد کانال‌های مجرمانه تلگرامی 
را برای مدیر تلگرام ارسال کرده ولی مدیر تلگرام 
اولا از اجرای بسیاری از دستورها استنکاف کرده و 
صرفا برخی از کانال‌های مستهجن آن هم با تعریفی 
که خودشان از »مستهجن« دارند و نه تعریفی که 
ما داریم را فیلتر می‌کنند. ثانیا کانال‌‌های مستهجن 
مسدودشده نیز بلافاصله با تغییر جزیی در نام خود 
با همان محتوای قبلی منتشر می‌شوند؛ بنابراین 
همکاری تلگرام با وزارت ارتباطات در مورد انسداد 
محتوای مجرمانه تقریبا مساوی است با هیچ! به 
گفته دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، 

وزارت ارتباطات به‌عنوان مرزبان فضای مجازی کشور 
باید حساسیت بیشتری در خصوص مسدود‌کردن 
کانال‌های مجرمانه‌ای که علیه امنیت کشور، علیه 
مقدسات و فرهنگ کشور فعالیت دارند، داشته باشد 
ولی عملا تاکنون در این خصوص تسلیم تصمیم مدیر 
تلگرام شده است. همه این مشکلات بدان جهت است 
که شبکه ملی اطلاعات به‌رغم تأکیدات مکرر رهبر 

معظم انقلاب در کشور ما تحقق پیدا نکرده است.
آن‌طور که قاضی خرم‌آبادی می‌گوید با وجود 
این‌که دوسوم ترافیک اطلاعات کشور مربوط به انواع 
شبکه‌های اجتماعی خارجی است، وزارت ارتباطات 
تلاشی برای انتقال ارتباطات مردم از شبکه‌های 
اجتماعی بیگانه به شبکه‌های اجتماعی ملی و محلی 

به عمل نیاورده است.
دوسوم فضای مجازی در اشغال بیگانگان است

معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی 
اظهار کرد: مسئولان وزارت ارتباطات به‌طور مستمر 
از شبکه ملی اطلاعات و افتتاح فازهای مختلف آن 
صحبت می‌کنند ولی بیش از دوسوم فضای مجازی 
کشور در اشغال بیگانگان است. به گفته او تاکنون هر 
فازی از شبکه ملی اطلاعات افتتاح شده عملا نفوذ 
شبکه‌های اجتماعی بیگانه گسترده‌تر شده است؛ 
درواقع وزارت ارتباطات برای بیگانگان در فضای 
مجازی اتوبان‌کشی کرده است. دلیل این مدعا این 
است که در حال حاضر بیش از دوسوم پهنای باند 

فضای مجازی کشور در اشغال بیگانگان است.
بستن ‌۸هزار کانال‌ تلگرامی تصمیم 

کارگروه فیلترینگ نیست
اما وزیر ارتباطات در واکنش به اظهارات دبیر 
کارگروه فیلترینگ تأکید کرد که بستن ‌8 هزار کانال 
تلگرامی نظرات شخصی دبیر کارگروه فیلترینگ 

است و نظر کارگروه نیست.
محمود واعظی در واکنش به صحبت‌های دبیر 
کارگروه تعیین محتوای مجرمانه که گفته بود 

اسامی ‌8 هزار کانال تلگرامی برای فیلتر‌شدن برای 
چندمین‌بار به وزارت ارتباطات اعلام شده اما وزارت 
ارتباطات اقدامی نکرده و برای سرویس‌های خارجی 
جاده می‌کشد، گفت: ایشان دبیر یک کارگروه است و 
این مطالب نظر کارگروه نیست و نظر شخصی ایشان 
است. واعظی در ادامه افزود: ایشان مرتب سخنرانی 
می‌کنند که تخصص‌شان در این حوزه نیست و 
نظرشان این است که همه چیز بسته شود اما کارگروه 

در کشور بر اساس نظر یک شخص اداره نمی‌شود.
او تأکید کرد که هر آنچه کارگروه تصمیم بگیرد 

برای همه محترم است و باید اجرا شود. 
به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهارات 
شخصی دبیر کارگروه در حالی مطرح می‌شود که 
افراد دیگری را نیز می‌توانید پیدا کنید که نظرات 
دیگری دارند و براساس نظر یک نفر نمی‌توان رفتار 
کرد و معیار ما سیاست‌های دولت و رهنمودهای مقام 

معظم رهبری است که براساس آن عمل می‌کنیم.
واعظی اظهار داشت: دبیر کارگروه یک طرز فکری 
دارد که فکر می‌کند همه چیز باید مسدود شود؛ اما 
براساس تجربیات ایران و دنیا اعلام می‌کنیم که با 
بستن امکان ایجاد شغل‌های جدید و ایده جدید 
نیست و مردم را به سمت استفاده از فیلترشکن هل 

می‌دهید.
واعظی تأکید کرد: در این‌باره چند وظیفه را برعهده 
داریم؛ نخست این‌که هر چه می‌توانیم برای پاکسازی 
فضای مجازی انجام دهیم و سپس فرهنگسازی مردم 
و رسانه‌ها از الزامات است؛ زیرا مردم ایران نیز باید 
بدانند که این پدیده تنها مختص به ایران نیست و 

احتیاج به سواد دیجیتالی دارند.
به گفته وزیر ارتباطات برخی هیچ تجربه‌ای در 
این زمینه ندارند و اظهارنظر می‌کنند که همه چیز 
باید بسته شود اما نگاه مقام معظم رهبری به حوزه 
فضای مجازی نگاه فرصت و تهدید است و نگاهشان 
این نیست که همه چیز را ببندیم که ما این نگاه را 

دنبال می‌کنیم.
فیلتر کانال یا سایت باید به تصویب 

اکثریت برسد 
اما در حالی معاون دادستان کشور از شناسایی 
‌۸هزار کانال تلگرامی ضد امنیت ملی خبر داد و وزیر 
ارتباطات هم آن را تکذیب کرد که کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه متشکل از دادستان کل 
کشور، رئیس یا نماینده سازمان صداوسیما، وزیر یا 
نماینده وزیر اطلاعات، وزیر یا نماینده وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، وزیر یا نماینده وزیر دادگستری، وزیر 
یا نماینده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر یا 
نماینده وزیر علوم تحقیقات و فناوری، وزیر یا نماینده 
وزیر آموزش‌و‌پرورش، فرمانده نیروی انتظامی، 
یک نفر خبره در فناوری اطلاعات و ارتباطات به 
انتخاب کمیسیون صنایع و معادن مجلس و یک 
نفر از نمایندگان عضو کمیسیون قضائی و حقوقی 
به انتخاب این کمیسیون و به تأیید مجلس، رئیس 
سازمان تبلیغات اسامی و نماینده دبیرخانه 
شورایعالی انقلاب فرهنگی است و آن‌طور که محمد 
کاظمی، نماینده ملایر در مجلس و عضو کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه به »شهروند« توضیح 
می‌دهد باید فیلترینگ یک کانال تلگرامی یا سایت به 

تصویب اکثریت اعضای این کارگروه برسد. 
کاظمی تأکید می‌کند که باید اکثریت 13 عضو به 
این موضوع رأی بدهند که کانال یا سایتی فیلتر شود 
یا خیر و به نظر می‌رسد که معاون دادستان کشور 
به‌عنوان یکی از اعضای این کارگروه نظر شخصی خود 

را مطرح کرده است. 
به گفته این نماینده مجلس کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه در بررسی مواردی که 
برای فیلترینگ آنها تصمیم می‌گیرد، به قانون مجازات 

جرایم رایانه‌ای استناد می‌کند.
این عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه عنوان 
می‌کند: در عین ‌حال اگر قرار باشد در مورد فیلترینگ 
کانال یا سایتی تصمیم‌گیری شود، افرادی که در این 
زمینه مسئولیت دارند مطالبی که باید بررسی شود را 
گردآوری می‌کنند و این مطالب در جلسه کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه بررسی می‌شود و سپس در 

مورد فیلترشدن یا نشدن تصمیم‌گیری می‌شود.
مصوبات کارگروه مبتنی بر تصمیم جمعی است

در همین حال محمدرضا فرنقی‌زاد، سخنگوی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم به 
»شهروند« توضیح می‌دهد که در فضای مجازی 
باید موازین و مقررات کشور رعایت شود و اگر 
مطالبی برخاف عفت عمومی جامعه یا ضد 
امنیت ملی باشد، در کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه کانال یا سایتی که آن را منتشر کرده 

مشمول فیلترینگ می‌شود.
به گفته فرنقی‌زاد مصوبات کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه مبتنی بر تصمیم جمعی است و اگر سایت یا 
کانالی مسأله‌دار باشد، در این کارگروه دلایل این‌که 

باید مسدود شود، مورد بررسی قرار می‌گیرد. 

داعش سالانه ‌2میلیون تن گندم و جو 
عراق را نابود کرده است

ایرنا| حضور گروه تروریستی و تکفیری داعش 
در عراق ضمن این‌که باعث کشتار مردم بی‌گناه 
و تخریب شهرها در این کشور شد، همزمان با از 
بین‌بردن زیرساخت‌های کشاورزی، طی سه‌سال 
گذشته سالانه بیش از ‌2میلیون تن گندم و جو 
کشاورزان عراق را نابود کرده است. نجیبه کرار یک 
عضو مسئول محیط‌زیست استان نینوا با اعلام 
این مطلب گفت: عامل این‌که عراق در ‌سال 2014 
میلادی نتوانست گندم و جو مورد نیاز خود را 
تأمین کند، نیروهای تروریستی داعش بودند که 
با از بین‌بردن مزارع کشت گندم این محصول را در 
بخشی از عراق از سبد غذایی مردم حذف کردند. 
وی در ادامه اظهار داشت: مناطق دشت نینوا به 
تنهایی توانایی تولید سالیانه ‌2میلیون تن گندم و 
جو را دارد و این سوای محصولاتی چون زیتون، 
سبزیجات و محصولات دامی است که در سه‌سال 

گذشته کاملا از بین رفت.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 کره‌جنوبی در ایران
سوپرمارکت می‌زند 

تسنیم| شرکت بی‌جی‌اف ریتیل، بزرگترین 
شرکت سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای کره‌جنوبی 
اعلام کرد قراردادی با یک شرکت ایرانی برای 
راه‌اندازی شعب این فروشگاه زنجیره‌ای در 
ایران به امضا رسانده است. براساس این قرارداد، 
یک شرکت لوازم خانگی ایران مسئولیت 
سرمایه‌گذاری و اداره فروشگاه‌های این شرکت 

کره‌ای در ایران را برعهده خواهد گرفت.

تلفات تب کریمه کنگو به ۵ نفر رسید
کریم امیری، معاون دفتر مبارزه با بیماری‌های 
دامی سازمان دامپزشکی با بیان این‌که تلفات 
تب کریمه کنگو به ۵نفر رسید، اعلام کرد که 
تب کریمه کنگو بیماری ۴۰ساله و بومی ایران در 
کشورهای این منطقه است که هیچ علایم بالینی 
در دام ندارد اما ویروس آن می‌تواند توسط کنه‌ها 
یا تماس مستقیم با دام، به انسان منتقل شود 
و در این زمینه آموزش و رعایت نکات بهداشتی 
می‌تواند بهترین راه مقابله با این بیماری و کاهش 
شدید میزان ابتلا و تلفات انسانی ناشی از آن باشد.

اضافه برداشت‌ بانک‌ها از بانک 
مرکزی کنترل شد

فارس| سیدعلی‌اصغر میرمحمد صادقی 
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان 
این‌که اضافه برداشت بانک‌ها کنترل شده 
و رو به کاهش است، در واکنش به انتقادات 
به نرخ جریمه اضافه برداشت از منابع بانک 
مرکزی گفت: اگر در اختیار بنده بود، این 
جریمه ‌۳۴درصد را ‌۵۰درصد می‌کردم، 
چون این پول، پول داغ است و باعث افزایش 
تورم می‌شود. او افزود: سامانه‌های بانکی را 
به‌گونه‌ای تنظیم کردیم که بانک‌ها به راحتی 
دست به اضافه برداشت نزنند. برای برخی 
بانک‌ها هم اقدامات تنبیهی اعمال کردیم و 
خوشبختانه هم روند اضافه برداشت‌ها رو به 
کاهش است و هم به صورت تدریجی درحال 
بازپرداخت بدهی خود به بانک مرکزی 

هستند.

اولتیماتوم برای لایحه ساماندهی 
غیرمجازها

تسنیم| علی‌اکبر کریمی نایب‌رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورتی 
که دولت تا هفته آینده لایحه دو فوریتی 
رسیدگی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
را به مجلس ارایه نکند، طرحی که در این 
زمینه در مجلس آماده شده، به جریان خواهد 

افتاد.

   محمود واعظی: بستن ‌8هزار کانال تلگرامی نظرات شخصی دبیر کارگروه فیلترینگ است
   عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه: فیلتر یک کانال تلگرامی یا سایت باید به تصویب اکثریت اعضای کارگروه برسد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

رمزگشایی از معمای هواپیمای 
گمشده مالزی

ایرنا| مالزی اعلام کرد قطعاتی که از بقایای یک 
هواپیما در »سیشل« پیدا شد ارتباطی با پرواز از 
دست رفته ام.اچ 370 خطوط هوایی این کشور 
که ماه مارس‌ سال 2014 در مسیر کوالالامپور به 
پکن با 239 سرنشین ازجمله دو ایرانی ناپدید شد، 
ندارد. مالزی درحالی ارتباط دو قطعه پیدا شده 
در سیشل در اقیانوس هند را با پرواز مرموز ام.اچ 
370 رد کرد که امید برای یافتن محل سقوط این 
هواپیما را در چهارمین ‌سال ناپدیدشدنش زنده 

کرده بود.

تلگرام در اندونزی ممنوع شد

ایرنا| مقام‌های اندونزی اعام کردند، به 
دلایلی چون تبلیغ تندروی و فعالیت‌های 
تروریستی، استفاده از شبکه اجتماعی تلگرام 
در این کشور ممنوع شده است. وزارت 
ارتباطات اندونزی در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
به دلیل آن‌که در تلگرام مسائلی ازجمله 
تبلیغات تندروی، چگونگی ساخت بمب و 
انجام حملات تروریستی رد و بدل می‌شد و 
از آن جا که این مسأله کاملا با قانون اساسی 
اندونزی تعارض دارد، به همین دلیل باید 
استفاده از این سامانه پیام رسان ممنوع 

می‌شد. 
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 محمدعلی شربتدار:گلستان| به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب وفاضلاب استان گلستان ، در این 
مراسم مسئول امور فرهنگی و دینی صنعت آب وبرق 
استان گلستان ضمن تبریک روز ملی عفاف و حجاب 
به همکاران شاغل در صنعت آب وبرق استان گفت: نگاه 
اسلام و جمهوری اسلامی به حجاب نگاهی محترمانه و 
تکریم آمیز و عاقلانه است و  در جامعه اسلامی حجاب 
جایگاهی رفیع دارد و باید قدر و منزلت این جایگاه به 
هر ترتیب حفظ گردد. حجت لاسام والمسلمین 
بیرقدار با اشاره به وجود حجاب از گذشته های دور و 
قبل از اسام در ایران گفت : یکی از وظایف مهم امور 
فرهنگی و دینی صنعت آب وبرق استان پاسداشت 
حجاب به عنوان امر مهم دینی، اجتماعی، فرهنگی و 
ملی است . وی یکی از فوايد رعايت پوشش و عفاف را، 
حفظ حريم و استحكام خانواده ها بيان كرد و گفت: با 
شناخت بانوان از اين مساله كه حجاب مصونيت است 
نه محدوديت، از بسياري از بزهكاري‌هاي اجتماعي 
جلوگيري مي شود. وی اظهار کرد: امر به معروف و نهی 
از منکر از واجبات دین است و حتی امروز که این فریضه 
و دفاع از آمرین و ناصحین قانون شده است، بازهم به 
طور شایسته انجام نمی شودمدیرکل بازرسی استان 
گلستان گفت: مهمترین بحث در مورد ترویج عفاف 
و حجاب در جامعه، توجه به رکن رکین خانواده است 
زیرا که راه استحکام بنیان های جامعه، از تحکیم اساس 
خانواده می گذرد.حجت الاسلام والمسلمین فتوحی 
افزود :با انجام اقدامات کلیشه ای نمی توان عفاف و 
حجاب را نهادینه کرد، بلکه در این راه باید برای مخاطب 
جذابیت ایجاد کرد و با روش های خلاقانه مخاطب را 
به موضوع حجاب جذب کرد. وی  با تاکیدبر استفاده 
بهینه از ظرفیت های موجود در این حیطه اظهار داشت: 
صدا و سیما، حوزه های علمیه و دانشگاه‌ها پتانسیل‌های 
خوبی برای نهادینه کردن موضوع عفاف و حجاب 
هستند و می توانند با نگاه و طرحی نو و مبتکرانه در 
علاقه مند کردن مخاطب به این موضوع نقش عمده 
ایفا کنند. در ادامه این مراسم کارگاه آموزشی »با 
موضوع نقش امر به معروف و نهی از منکر در ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب« با حضور دکتر اقبالی نسب 
روانشناس و از اساتید دانشگاه برگزار گردید. گفتنی 
است در حاشیه این همایش نمایشگاه عکس عفاف و 
حجاب و محصولات فرهنگی مرتبط با این موضوع با 
همت دبیرخانه عفاف وحجاب استان گلستان و کارگروه 
انسجام بخشی صنعت آب وبرق برپا گردیده و با استقبال 
خوب مدعوین همراه بوده است. لازم به ذکر است در 
پایان این همایش به 5 نفر از مدعوین به قید قرعه جوایز 
نفیسی توسط امور فرهنگی و دینی صنعت آب وبرق 

استان گلستان اهدا گردید.

کارگروه انسجام بخشی صنعت آب و برق استان گلستان برگزار کرد

همایش بزرگ نقش امر به معروف و نهی از منکر 
در ترویج فرهنگ عفاف و حجاب

شهرستان

دیگه
شهروند| »امتیاز ویژه‌ای به توتال نداده‌ایم، مذاکره با توتال به سالم‌ترین چه خبر 

شکل بوده و و مراقبت‌های امنیتی لازم صورت گرفته است؛ آمدن 
شرکت‌های خارجی در صنعت نفت ایران به معنای گرفتن فرصت از 
شرکت‌های ایرانی نیست، مکلف به امضای 10 قرارداد نفتی تا پایان ‌سال 
هستیم.« اینها تنها بخشی از توضیحات معاون زنگنه نسبت به منتقدان 
قرارداد با توتال است. منتقدانی که هنوز مهر امضای قرارداد با توتال خشک 

نشده بود که نقدهايي را حواشی آن آغاز کردند. 
از امتیازات ویژه پشت پرده ایران به توتال گرفته تا بدعهدی این غول 
فرانسوی طی 15 روز گذشته محل بحث‌ها و حتی گروکشی‌های سیاسی 
شده است. این قرارداد که نخستين محصول پسابرجامی صنعت نفت ایران 
است، در حالی محل تاخت و تاز مخالفان دولت قرار گرفته که اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری هم نسبت به آن ابراز تعجب کرده و 
می‌گوید: »این روزها وقتی قرارداد توتال به امضا رسیده، باید به این فکر کرد 
که همه مردم ایران باید خوشحال باشند؛ اما متحیر می‌مانیم که چرا عده‌ای 
از این موضوع بهم می‌ریزند که چرا اینکار انجام شد آدم متحیر می‌شود. 
شما با دولت و یک شخص مخالفت دارید با ملت ایران که مخالفت ندارید.« 
حالا بعد از اظهارات معاون اول، مردان نفتی کابینه هم وارد میدان شده و 
سعی دارند تا با بیان جزییات بیشتر کمی از بار نگرانی‌ها را نسبت به آینده 
نخستين قرارداد پسابرجامی بکاهند. معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی 
نفت ایران با تأکید بر این‌که در قرارداد توسعه فاز ۱۱ امتیاز ویژه‌ای به توتال 
داده نشده است، اظهار کرد: به نظر من مذاکرات با توتال به سالم‌‌ترین شکل 

ممکن بوده و مراقبت‌های امنیتی لازم صورت گرفته است.
غلامرضا منوچهری که در یک نشست خبری سخن می‌گفت، با اشاره 
به ایجاد اشتغال در صنعت نفت و گاز ایران، گفت: آمدن شرکت‌های 
خارجی در صنعت نفت ایران به معنای گرفتن فرصت از شرکت‌های ایرانی 

نیست. حتی از کارشناسان ممتاز ایرانی که طی سال‌های گذشته مهاجرت 
کرده‌اند، دعوت شده برای توسعه میادین به ایران بازگردند. راه‌اندازی 
طرح‌های بالادستی در روند اشتغال و تولید مفید است و فرصتی را برای 

سازندگان داخلی تجهیزات فراهم می‌کند.
او همچنین با اشاره به تحریم‌ها، اظهار کرد: در قرارداد موضوع بازگشت 
تحریم‌ها پیش‌بینی نشده است. اگر شرایط کار غیرممکن شود باید هر یک 
از دو شرکت توتال و CNPCI مدارک و سندهایی را ارایه کنند که نشان 
دهد قادر به ادامه کار نیستند. در این شرایط ابتدا توتال و در مرحله دوم 
CNPCI کنار می‌رود و پتروپارس پروژه را ادامه خواهد داد. چنانچه به هر 
دلیلی کار متوقف شود، پیمانکار وجوهی دریافت نمی‌کند و بعد از این‌که کار 
تمام شد، می‌تواند اصل سرمایه خود را برداشت کند. در هر شرایط چنانچه 

پیمانکار پروژه را رها کند، پرداختی به آن صورت نمی‌گیرد.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران از امضای ۱۰ قرارداد 
نفتی تا پایان ‌سال خبر داد و گفت: وزارت نفت براساس مصوبه شورای 
اقتصاد مقاومتی مکلف شده ۱۰ قرارداد را تا پایان امسال به پایان برساند که 

در این راستا مذاکره و مناقصه به صورت موازی پیش می‌رود.
او در مورد نحوه بازپرداخت توضیح داد: بازپرداخت در دوره ۲۰ ساله و 
در دو تا ‌۱۰سال است. اگر تولید ‌سال چهارم آغاز شود بازپرداخت از چهار 
تا ‌۱۵سال صورت می‌گیرد. میزان پاداش پیمانکار نیز تا انتهای ‌۲۰سال از 
زمان تولید است. در این قرارداد تأکید بیشتری روی ساخت تجهیزات شده 
است. شرکت نفت حساسیت زیادی روی این قرارداد و قراردادهای آتی 
دارد. تمام تماس‌ها و مذاکرات ثبت شده است. من اعتقاد دارم مذاکرات 

به سالم‌ترین شکل ممکن ایجاد شده و مراقبت‌های امنیتی به عمل آمده 
است.

پاسخ وزارت نفت به ادعای وجود اسناد رشوه‌دهی توتال
اما ادعای یکی از رسانه‌های داخلی که چند روز پیش از اسناد رشوه دعی 
به توتال سخن گفته بود نیز، بی‌جواب نماند و وزارت نفت اعلام کرد که 
این اتهام در هیچ محکمه داخلی و خارجی به اثبات نرسیده و ادعای یک 
نهاد آمریکایی است. وزارت نفت در جوابیه‌ای گفت: منتشرکنندگان یک 
برگ کاغذی که از آن به‌عنوان سند رشوه‌دهی و رشوه‌گیری یاد کرده‌اند، 
از واقعیت موضوع و اعتبار این برگ که مربوط به ماه می ‌سال 2013 یعنی 
آغاز ‌سال 1392 است، به خوبی آگاهند و انتشار آن در مقطع کنونی این 
پرسش را پدید می‌آورد که اگر این کاغذ، مدرک متقن و محکمه‌‌پسندی 
بود، چرا تاکنون در اختیار مراجع قضائی کشور قرار نگرفته است تا طبق 

موازین رسمی و قانونی به آن رسیدگی شود؟!
گویا جماعتی که سال‌هاست وانمود کرده‌‌اند، به اسرار مگو و سرّی 
کشور دسترسی دارند، تصور کرده‌اند، می‌‌توانند خود را در جایگاه 
ارکان و نهادهای قانونی کشور قرار داده، رأسا مدرک جمع‌‌آوری کرده، 
پرونده ‌سازی و حکم صادر کنند و حتی گاهی ابتدا حکم صادر و سپس 
پرونده‌سازی کنند و انتظار هم داشته باشند حکمشان برای همگان 

لازم‌‌الاتباع باشد!
در این جوابیه آمده است: این اتهام در هیچ محکمه داخلی و خارجی 
به اثبات نرسیده و ادعای یک نهاد آمریکایی است که در ظاهر مورد 
تأیید کیهان و دوستانش هم واقع شده و معلوم نیست از منظر این 
آقایان بالاخره ادعاهای نهادها و سازمان‌های آمریکایی علیه ایران را 
باید پذیرفت و مورد استناد قرار داد یا در این زمینه هم این آقایان از 

رانت ویژه برخوردارند.

معاون شرکت ملی نفت ایران: 

امتیاز ویژه‌ای به توتال نداده‌ایم


